
9D.O. PODER EXECUTIVO                                                             SEXTA-FEIRA, 06 - AGOSTO - 2021

ANEXO II
MAPA DAS REGIÕES DE PLANEJAMENTO DO ESTADO DO MARANHÃO

DECRETO Nº 36.926, DE 5 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a retificação de promoção de servidores do Grupo Magistério 
da Educação Básica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos III e V do art. 64 da 
Constituição Estadual, e em cumprimento à decisão judicial proferida pela 2ª Vara da Fazenda Pública de São Luís, nos autos do Processo nº 
0826324-40.2020.8.10.0001, e tendo em vista o Ofício nº 2406/2021-GAB/SEGEP, de 22 de julho de 2021,

DECRETA

Art. 1º  Fica retificada a promoção das servidoras do Subgrupo Magistério da Educação Básica, na forma abaixo, com base na Lei nº 6.110, 
de 15 de agosto de 1994, que dispõe sobre o Estatuto do Magistério de 1º e 2º Graus do Estado do Maranhão: 




